
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 
เรื่อง  อัตราค่าบำรุงการศึกษา ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมการศึกษา และค่าสนับสนุนการจัดการศึกษา 

แบบเหมาจ่าย ในการจัดการศึกษาระดับปริญญาโท (หลักสูตรนานาชาติ) ภาคพิเศษ  
    

 
โดยที่เป็นการสมควรกำหนดอัตราค่าบำรุงการศึกษา ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมการศึกษา 

และค่าสนับสนุนการจัดการศึกษา แบบเหมาจ่าย ในการจัดการศึกษาระดับปริญญาโท (หลักสูตรนานาชาติ) ภาคพิเศษ  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ว่าด้วย 
การรับ – จ่ายเงินเพ่ือจัดการศึกษาระดับปริญญาโท ภาคพิเศษ พ.ศ. ๒๕๕๓ ประกอบกับมติคณะกรรมการ
บริหารบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่  
๒๐ มกราคม ๒๕๖๔ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑   ประกาศนี้ ให้ ใช้บั งคับแก่นั กศึกษาระดับปริญญาโท ภาคพิ เศษ  หลักสูตร 
วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการแพทย์ทางเลือก (หลักสูตรนานาชาติ) วิทยาลัยการแพทย์แผนไทย   
ซึ่งเข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา ๒๕๖๔ เป็นต้นไป 

ข้อ ๒  อัตราค่าบำรุงการศึกษา ค่าลงทะเบียน และค่าสนับสนุนการจัดการศึกษา แบบเหมาจ่าย  
มีดังต่อไปนี้  

๒.๑ ค่าบำรุงการศึกษาและค่าลงทะเบียน  
๒.๑.๑ แผน ก แบบ ก๑ 

 (๑) ภาคการศึกษาปกติ ภาคละ    
(๒) ภาคการศึกษาฤดูร้อน ภาคละ    

 
       ๓๑,๐๐๐ บาท 
       ๑๖,๐๐๐ บาท 

๒.๑.๒ แผน ก แบบ ก๒ 
 (๑) ภาคการศึกษาปกติ ภาคละ    
(๒) ภาคการศึกษาฤดูร้อน ภาคละ    

 
       ๒๖,๐๐๐ บาท           
       ๑๓,๐๐๐ บาท 

๒.๒ ค่าสนับสนุนการจัดการศึกษา 
๒.๒.๑ ค่าสนับสนุนการจัดการศึกษา 

สำหรับนักศึกษาไทย ภาคละ 
๒.๒.๒ ค่าสนับสนุนการจัดการศึกษา 

สำหรับนักศึกษาต่างชาติ ภาคละ                                             

        
       ๓๐,๐๐๐ บาท 
        
       ๖๐,๐๐๐ บาท 



- ๒ - 
 

ข้อ ๓  อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา มีดังต่อไปนี้  
๓.๑ ค่าสมัครสอบคัดเลือก  ๕๐๐ บาท 
๓.๒ ค่าข้ึนทะเบียนนักศึกษาใหม่  ๒,๐๐๐ บาท 
๓.๓ ค่าบัตรประจำตัวนักศึกษา    ๒๐๐ บาท 
๓.๔ ใบแสดงผลการศึกษาหรือหนังสือรับรอง  

๓.๔.๑ นักศึกษา 
 (๑) ไม่เกิน ๓ ฉบับ ต่อภาคการศึกษา  ไม่เสียค่าธรรมเนียม 
 (๒) มากกว่า ๓ ฉบับ ต่อภาคการศึกษา  ฉบับละ    ๑๐๐ บาท 

๓.๔.๒ ผู้ที่สำเร็จการศึกษาหรือพ้นสภาพการศึกษาแล้ว ฉบับละ  ๑๐๐  บาท 
๓.๕ ค่าลงทะเบียนเรียนช้ากว่ากำหนด วันละ ๑๐๐ บาท แต่ไม่เกิน ๑,๐๐๐ บาท  

(ไม่นับวันหยุดราชการ) 
๓.๖ ค่ารักษาสภาพการเป็นนักศึกษา ต่อภาคการศึกษา  ๑,๐๐๐ บาท 
๓.๗ ค่าคืนสภาพกลับเข้าเป็นนักศึกษา ต่อภาคการศึกษา ๑,๐๐๐  บาท 
๓.๘ ค่าข้ึนทะเบียนมหาบัณฑิต ๒,๐๐๐  บาท 
๓.๙ ค่าใบแทนปริญญาบัตรภาษาอังกฤษ ๑,๐๐๐  บาท 
๓.๑๐ ค่าโอนย้ายสาขาวิชาหรือวิชาเอก ๒,๐๐๐  บาท 
๓.๑๑ ค่าเทียบโอนรายวิชา รายวิชาละ  ๒๐๐ บาท 
๓.๑๒ ค่าบำรุงห้องสมุดและบริการอินเตอร์เน็ต 

๓.๑๒.๑ ภาคการศึกษาปกติ   ภาคละ ๒,๕๐๐  บาท 
๓.๑๒.๒ ภาคการศึกษาฤดูร้อน ภาคละ ๑,๒๕๐  บาท 

ข้อ ๔   การลงทะเบี ยนวิชาวิทยานิพนธ์  นั กศึกษาสามารถลงทะเบียนคราวเดียว  
หรือแบ่งลงทะเบียนก็ได ้ตามแผนการศึกษาท่ีกำหนดไว้ในหลักสูตร 

ข้อ ๕  นักศึกษาซึ่งลงทะเบียนเรียนครบหน่วยกิตตามแผนการศึกษาในหลักสูตรแล้ว 
แต่ยังไม่สามารถสำเร็จการศึกษาได้อย่างสมบูรณ์ ให้ชำระค่าธรรมเนียมรักษาสภาพการเป็นนักศึกษา  
ภาคการศึกษาละ ๑,๐๐๐ บาท และค่าบำรุงการศึกษาอีก ภาคการศึกษาละ ๕,๐๐๐ บาท จนกว่าจะสำเร็จการศึกษา 
หรือพ้นสภาพการเป็นนักศึกษา แล้วแต่กรณี 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   16    มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมหมาย  ผิวสอาด) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 


